UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES

PORTARIA Nº 081/2017 DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

Dispõe  sobre  a  designação  de  membros  para
composição  de  Núcleo  Docente  Estruturante  –
NDE do curso de Música.

O Diretor do Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes, da Universidade

Federal do Cariri, Professor Márcio Mattos Aragão Madeira, no uso de suas atribuições legais

conferidas através da Portaria nº 234, de 29 de maio de 2014, da Reitoria,

RESOLVE:

Art.1°  Designar, para compor a Comissão do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do

Curso de Licenciatura em Música, os docentes abaixo descritos, sob a presidência do primeiro:

 Prof. José Robson Maia de Almeida;

 Profª. Isaura Rute Gino de Azevêdo;

 Profª. Maria Goretti Herculano Silva;

 Prof. Marco Antônio Silva; e

 Prof. Cleyton Vieira Fernandes.

Art.2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Fica revogada a portaria Nº 076/2017 de 18 de agosto de 2017.

____________________________________________
Márcio Mattos Aragão Madeira

Diretor do IISCA